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Disposition av fondmedel avseende Frans Schartaus 

gymnasium och Frans Schartaus handelsinstitut 
 

 

 

Utbildningsförvaltningens förslag till beslut 

 

Utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

 

1. Förvaltningens förslag till uppdelning av donationsfonder mellan 

Frans Schartaus gymnasium och Frans Schartaus handelsinstitut 

godkänns. 
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Tomas Persson 

Direktör 

 

   Per Engback 

   Avdelningschef 

 



ABCDE 
Dnr 07-113/922:1  sid 3 (4) 

 

 
Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom utbildningsavdelningens planerings- och 

utvecklingsenhet. Ärendet har behandlats enligt samverkansavtalet. 

 

Bakgrund 

Frans Schartaus gymnasium var till och med 1999-12-31 en skolenhet med 

en rektor. Skolenheten anordnade både gymnasieverksamhet och 

kommunal vuxenutbildning. Från årsskiftet 99/00 delades enheten upp i   

två skolenheter, varav den ena skulle driva gymnasieverksamhet och den 

andra komvuxverksamhet. De senaste åren har komvux-enheten övergått 

till att huvudsakligen erbjuda kvalificerad yrkesutbildning (KY-utbild-

ning). Respektive enhet har egen rektor och egna lokaler. 

 

Frans Schartau har genom åren erhållit olika former av donationer från 

privatpersoner m.fl. De båda skolenheterna har framställt önskemål om att 

de aktuella donationsfonderna delas upp mellan enheterna, så att vardera 

enheten självständigt kan förfoga över sina fonder.  

 

Redan i samband med att skolan delades upp i två enheter uppstod frågan 

om avkastningen av donationerna kunde disponeras av båda verksam-

heterna. Stockholms stad hemställde, i egenskap av förvaltare, därför i 

april 2000 till Länsstyrelsen om yttrande över hur fonderna kunde 

disponeras mellan verksamheterna. Länsstyrelsen avskrev ärendet med 

yttrande 2003-08-14. I yttrandet gjorde länsstyrelsen bedömningen att 

medel från Anny och Fritz Branders stipendiestiftelse inte kunde utdelas 

till elever på Komvux utan uttryckligen var avsedda för gymnasister. I 

övrigt ansåg länsstyrelsen att ett antal stiftelser saknade ändamål knutet 

specifikt till gymnasie- eller komvuxdelen. 

   

Syfte 

Syftet med detta ärende är att fastställa vilka av de aktuella donations-

fonderna som vid en uppdelning skall tillfalla Frans Schartaus gymnasium 

och vilka som skall tillfalla Frans Schartaus handelsinstitut. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen har gått igenom befintliga donationshandlingar och kan i 

likhet med länsstyrelsen konstatera att det oftast inte av ordalydelsen i 

ändamålsbestämmelserna uttryckligen framgår att donationsmedlen riktar 

sig specifikt till elever inom den ena eller andra skolformen. Man får 

därför med ledning av kontexten och faktiska förhållanden, som tidpunkt 

för donation, omständigheter i övrigt m.m., tolka ändamålsbestäm-

melserna och komma fram till vilken av de aktuella skolformerna som 

stämmer bäst överens med ändamålet. Som exempel kan nämnas att när 
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det gäller Syskonen Feinsteins stiftelse så får man i analogi med de 

ändamålsbestämmelser som gäller för de delar av fonden som numer 

förvaltas av Sundsvalls kommun, anse att det även här är gymnasieskolan 

som avses. Beträffande Vera Nilssons stipendiestiftelse har utbildnings-

nämnden ansett att fonden skall avse gymnasieskolan och kommun-

fullmäktige har sedan beslutat i enlighet med nämndens förslag.  

 

Med ledning av ovanstående föreslår förvaltningen följande disposition av 

de aktuella donationsfonderna: 

 

Frans Schartaus gymnasium: 

 

 Ingrid Fischers idrottsstiftelse 

 Föräldrastiftelsen 

 Kollegiestiftelsen 

 Anny och Fritz Branders stipendiestiftelse 

 Syskonen Feinsteins stiftelse 

 Knut Forsbergs stiftelse 

 Oscar Silléns stiftelse 

 Stockholms stads Handelsgymnasiums Legatstiftelse 

 Gulli Lindströms stiftelse 

 Vera Nilssons stipendiestiftelse 

 

Frans Schartaus Handelsinstitut: 

 

 Rektor Harald Wiklunds premiestiftelse 

 Henrik och Clara Scharps stiftelse 

 Knut Bomans stiftelse 

 Åke W:son Munthes stiftelse 

 Knut Alexander Odelius stiftelse 

 

Utdelningen uppgick år 2006 till totalt 582 371 kr för de donationsfonder 

som föreslås tillfalla gymnasieskolan och till totalt 51 536 kr för de fonder 

som föreslås tillfalla handelsinstitutet.  

 

Om någon av skolenheterna eller båda skulle välja att ansöka om 

avknoppning kommer frågan om huruvida donationsfonderna skall stanna 

i staden eller följa med till den fristående skolan att aktualiseras. Detta 

ärende behandlar inte den frågeställningen. 


